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درک درست از رابطه اسرائیل و عربستان
دنیل ســـی کورتـــزر )ســـفیر ســـابق ایالات متحـــده در مصر و 

رژیم صهیونیســـتی( و آرون دیوید میلر )پژوهشگر ارشد اندیشکده 

کارنگی ایالات متحده( در مقاله ای با عنوان »درک درست از آشتی 

اســـرائیل و عربســـتان؛ توافق نکردن از توافق بد بهتر است« که در 

وب ســـایت فارن افرز منتشر شده، به بررسی آشتی احتمالی ریاض 

و تل آویـــو پرداخته و این نکته را مطرح کرده اند که تصورات موجود 

نســـبت به آشتی دوطرف عمدتا دچار توهم است، زیرا ریاض تقریبا 

هیچ ارزش مشـــترکی با واشنگتن ندارد و در رژیم صهیونیستی نیز 

افراطی ترین دولت تاریخ این رژیم حاکم است. 

دولت بایدن که پیش تر نسبت به تلاش های انجام شده برای برقراری 

صلح در خاورمیانه محتاط بود، اکنون درحال بررســـی تحقق یک 

موفقیت دیپلماتیک بزرگ در منطقه اســـت. هدف اولیه این اقدام 

احیای روند منسوخ صلح اسرائیل و فلسطین نیست، بلکه پر کردن 

شکاف موجود بین دو کشور دوست ایالات متحده است؛ ]عادی سازی 

روابط بین[ اسرائیل و عربستان سعودی. جو بایدن در اواخر جولای 

اظهار داشت که نزدیکی اسرائیل و عربستان می تواند در راه باشد. در 

ماه گذشته، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی ایالات متحده، دوبار 

به عربستان سعودی رفته است. به علاوه نشریه وال استریت ژورنال 

هفته گذشـــته گزارش داد که واشنگتن و ریاض بر سر خطوط کلی 

یک توافق عادی  سازی به توافق رسیده اند؛ البته موانع عمده ای برای 

نیل به چنین توافقی وجود دارد. 

در تاریخ صلح خاورمیانه به ندرت اتفاق افتاده اســـت که سه دولت 

مختلف، آشـــکارا یک هدف را دنبال کنند. توافق عادی سازی بین 

اسرائیل و عربستان درظاهر دستاوردی مهم خواهد بود اما شرکای 

واشنگتن در این تنظیمات، از یک طرف رژیم سرکوبگر سعودی است 

که ظاهرا به طور فزاینده ای اهدافی متقابل با ایالات متحده دارد و از 

سوی دیگر هم دولت ائتلافی اسرائیل است که متشکل از افراطی ترین 

احزاب و سیاستمداران راست گرا در تاریخ این کشور است، بنابراین 

صرف عقد توافق عادی ســـازی، منافع ایالات متحده در منطقه را 

تامین نخواهد کرد. دولت بایدن باید اطمینان حاصل کند که بدون 

گرفتن امتیازات کافی از اورشـــلیم، مخصوصا در حوزه دغدغه های 

فلسطینیان، امتیازات زیادی به ریاض نخواهد داد.

معاملهخوب،شرکایبد

نیل به توافق عادی سازی بین اسرائیل و عربستان در دهه 80 یا 90 

میلادی می توانست ارزش پرداخت هر بهایی را داشته باشد اما اکنون 

زمانه و اوضاع تغییر کرده است. دیپلماسی ایالات متحده در دوران 

ریاســـت جمهوری دونالد ترامپ به شکستن یخ روابط بین اسرائیل 

و کشورهای خلیج فارس کمک کرد. توافقنامه ابراهیم عادی سازی 

روابـــط بین اســـرائیل با بحرین و امارات متحده عربی را رســـمیت 

بخشید. امضای این توافقنامه ها باعث شد انتظار معامله ای بزرگ تر 

با سعودی ها نیز به وجود آید. البته در شرایط فعلی اورشلیم و ریاض 

روابط اطلاعاتی و امنیتی با یکدیگر دارند که صورت اعلام نشده دارد. 

به علاوه همکاری های محدودی بین آنها وجود دارد؛ عربستان سعودی 

به خطوط هوایی تجاری اســـرائیل اجـــازه می دهد از طریق حریم 

هوایی این کشور به سمت آسیا پرواز کنند، اسرائیل عودت دو جزیره 

کوچک عربستا ن سعودی واقع در دریای سرخ از سوی مصر را تایید 

کرد، همچنین قراردادی درحال مذاکره است که به حجاج اسرائیلی 

اجازه می دهد با پرواز مستقیم از تل آویو به عربستان پرواز کنند. به 

گزارش گاردین، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

حداقل یک بار در عربستان سعودی با محمد بن سلمان دیدار کرده 

است. پروازهای مستقیم از اســـرائیل به قطر در طول جام جهانی 

2022 نشان داد که می توان دایره همکاری را بیشتر گسترش داد. 

اسرائیل و عربستان سعودی در مواجهه با چالش رو به افزایش  ایران 

و تهدیدات گروه های جهادی به طور فزاینده ای به شرکای راهبردی 

واقعی تبدیل  شده اند. 

اما چشم انداز نیل به توافق عادی سازی بین ریاض و تل آویو که مشتمل 

بر تضمین های امنیتی عمده از ســـوی ایالات متحده نیز می شود، 

با توجه به این واقعیت ناخوشـــایند که عربستان ســـعودی شریک 

غیرقابل اعتمادی برای واشنگتن به شمار می رود، کاهش می یابد. 

علی رغم چندین دهه روابط نزدیک، توصیف عربستان ســـعودی 

به عنوان متحد ایالات متحده بسیار دشوار است. دولت سعودی تقریبا 

هیچ ارزش مشترکی با ایالات متحده ندارد؛ امری که بیش از همه در 

مسائل مربوط به دموکراسی و آزادی متبلور می شود. به علاوه منافع 

این کشور درباره حقوق بشر، قیمت گذاری نفت و روابط با چین و روسیه 

به وضوح با واشنگتن متفاوت است. سعودی ها به بازیگران مستقلی 

تبدیل شده اند که به طور قابل درکی از منافع خود پیروی می کنند، 

امـــا این کار را اغلب بدون درنظر گرفتن منافع ایالات متحده انجام 

می دهند. آنها قصد ندارند به همکاری طولانی مدت خود با واشنگتن 

پایان دهند، اما به دنبال ایجاد شراکت های بیشتر برای تامین منافع 

خود هستند. با توجه به بافتاری که سخن از آن رفت، نزدیکی بین 

ریاض و اورشلیم همچنان می تواند ارزشمند باشد اما تنها درصورتی که 

قیمتی مناسب برای آن پرداخت شود. واشنگتن باید تصمیم بگیرد که 

برای یک توافق عادی سازی چقدر حاضر است به سعودی ها بپردازد 

و درباره فلسطینی ها چه انتظاراتی از اسرائیلی ها دارد. 

دولت بایدن باید مراقب افراط یا تفریط در این زمینه باشـــد. ریاض 

از واشـــنگتن خواسته از برخورداری عربســـتان از برنامه هسته ای 

غیرنظامی، ازجمله حق غنی سازی اورانیوم حمایت کند اما هرگونه 

صادرات فناوری هسته ای ایالات متحده به پادشاهی عربستان باید 

مشتمل بر پذیرش سه تعهد آهنین از سوی عربستان باشد: امضای 

توافقنامه همکاری هسته ای با واشنگتن که شامل الزامات قوی منع 

گسترش سلاح های هسته ای باشد، امضا و تصویب پروتکل الحاقی 

معاهده منع گسترش سلاح های هسته ای که توانایی راستی آزمایی 

از ســـوی آژانس انرژی اتمی را تقویت کند و صدور اجازه بازرسی در 

محل و نظارت الکترونیکی بر تاسیسات توسط آمریکا. 

حتی اگر ریاض با این شـــرایط موافقت کند، ایالات متحده باید بر 

اعطای حق غنی ســـازی اورانیوم و توانایی کنترل چرخه ســـوخت 

بـــه عربستان ســـعودی خط  قرمز بکشـــد. به گزارش وب ســـایت 

خبری ســـمافور، مقامات سعودی پیشـــنهاد راه اندازی »آرامکوی 

هسته ای« را ارائه کرده اند؛ پروژه ای مشترک بین آمریکا و عربستان 

کـــه به ایالات متحده نظارت امکان نظارت بر توســـعه برنامه انرژی 

هسته ای غیرنظامی عربستان ســـعودی را می دهد اما این شرایط 

همچنان به معنای صدور مجوز برای غنی ســـازی اورانیوم در خاک 

عربستان سعودی خواهد بود؛ چیزی که واشنگتن قبلا از آن امتناع 

کرده بود و اکنون نیز نباید به دلیل نگرانی های مربوط به گســـترش 

سلاح های هســـته ای و غیرقابل پیش بینی بودن ریاض مجوز آن را 

صادر کند. درنهایت سیاست منع اشاعه هسته ای برای ایالات متحده 

باید بر سایر ملاحظات برتری داشته باشد، همان طور که تقریبا هم 

همیشه چنین بوده است. این واقعیت که محمد بن سلمان علاقه 

خود را برای دستیابی به تسلیحات هسته ای ابراز کرده، شاهد دیگری 

بر ضرورت احتیاط است. 

بخش مهمی از هر معامله خوب با عربستان سعودی، مساله »عمل 

متقابل« خواهد بود، بنابراین ایالات متحده باید سعودی ها را به شدت 

تحت فشـــار قرار دهد تا سوابق حقوق بشـــری خود را بهبود دهند، 

وضعیت موجود در یمن را تثبیت کرده و ارتقا ببخشند و نگرانی های 

ایالات متحده را هنگام تعیین قیمت نفت درنظر بگیرند. واشنگتن 

همچنین باید ریاض را برای اعِمال شـــفافیت بیشـــتر درباره روابط 

درحال ظهورش با پکن تحت فشار قرار دهد و خواستار اتخاذ تدابیر 

امنیتی شدید درباره فناوری ها یا تسلیحات منتقل شده به ریاض از 

سوی واشنگتن باشد. 

ســـعودی ها احتمالا درخواســـت ارائه تعهدی الزام آور از ســـوی 

ایالات متحـــده برای دفاع از این پادشـــاهی درصورت حمله به آن را 

خواهند داشـــت اما دولت بایدن تحت هیچ شرایطی نباید چنین 

تعهدی بدهد. تهدید اصلی پیش روی عربستان سعودی تهاجم زمینی 

نیســـت، بلکه حملات هوایی و موشکی و خرابکاری داخلی است. 

البته مطمئنا ایالات متحده و عربستان سعودی می توانند هماهنگی 

امنیتی، ازجمله همکاری های پیشرفته در حوزه دفاع هوایی و موشکی 

داشته باشند اما این همکاری تحت هیچ شرایطی نباید ایالات متحده 

را مجبور به مداخله کند. در عوض، چنین هماهنگی و همکاری ای 

می تواند واشنگتن را ملزم به مشورت با عربستان سعودی درباره بهترین 

راه برای کمک به دفاع دربرابر یک تهدید خارجی کند. ایالات متحده 

همچنین می تواند به ریاض جایگاه متحد غیرعضو ناتو را ارائه دهد 

که مزایایی را در تجارت دفاعی و همکاری های امنیتی فراهم کرده و 

نمادی قدرتمند از روابط نزدیک به شمار می رود. 

سعودی ها همچنین خواستار دریافت تضمین برای خرید سامانه های 

تسلیحاتی پیشرفته آمریکایی خواهند شد. این درخواست تا زمانی 

که با پادمان های مناسب برای اطمینان از نظارت و کنترل مناسب 

همراه باشـــد، قابل پذیرش است. کنگره ایالات متحده که حمایت، 

هماهنگی و تایید آن برای همه این اقدامات لازم است، به عنوان ترمز 

کمکی برای اطمینان از عدم زیاده روی دولت بایدن در این حوزه عمل 

خواهد کرد. درواقع یکی از اهداف عادی سازی روابط بین اسرائیل 

و عربستان و انعقاد معاهده صلح بین آنها باید کاهش نیاز به حضور 

بیشتر نیروهای آمریکایی در منطقه و نه افزایش و تقویت آنان باشد.

 

نهنگو!

اسرائیل از عادی سازی روابط با عربستان سعودی استقبال خواهد کرد 

اما باید سهم خود را برای اجرای این توافق ادا کند. دولت بایدن باید 

از دولت اسرائیل بخواهد که همزمان با ادامه مذاکرات عادی سازی 

با ریاض، اصلاحات اساســـی خود در قـــوه قضائیه را متوقف کند. 

بایدن با افراطی ترین و بنیادگراترین دولت در تاریخ اسرائیل روبه رو 

است؛ دولتی که متعهد به تضعیف شخصیت دموکراتیک اسرائیل 

و الحاق کرانه باختری به خاک آن است. مهر تایید ایالات متحده بر 

هرگونه توافق عادی سازی بین اسرائیل و عربستان سعودی به این 

دولت مشروعیت خواهد بخشید و سرمایه سیاسی نتانیاهو را تقویت 

خواهد کرد. این اتفاق ممکن است بهایی باشد که دولت بایدن آماده 

پرداخت آن است، اما باید حداقل از اهرمی که اکنون در اختیار دارد 

برای جلوگیری از فرسایش دموکراسی اسرائیل استفاده کند. 

نکته ای که به همین اندازه مهم است، این است که دولت بایدن باید 

در توافق عادی سازی بین اسرائیل و عربستان مفادی را درنظر بگیرد 

که به طور معتبری نگرانی های فلسطینی ها را مورد توجه قرار دهد و 

امکان نیل به راه حل دو کشـــوری را حفظ کند؛ هرچقدر هم که این 

احتمال دور از دسترس باشد. سعودی ها به طور علنی بر لزوم پیشبرد 

منافع فلسطینی ها قاطعانه تاکید کرده اند اما جزئیاتی ارائه نکرده اند. 

می توان این گونه گمان کرد که عربستان سعودی نسبت به پیوند دادن 

خود به افراطی ترین دولت در تاریخ اســـرائیل از طریق عادی سازی 

محتاط اســـت. به نظر می رسد که محمد بن سلمان تمایل دارد در 

آنچه از طرف فلســـطینی ها مطالبه می کند انعطاف پذیر باشد، اما 

پدر او، ملک سلمان، بیشتر سنت گراست و این امر نشانگر آن است 

که شـــرایط او دشوار خواهد بود؛ شاید ازجمله به رسمیت شناختن 

حاکمیت فلسطین بر مجموعه حرم الشریف. 

این احتمال وجود دارد که اشـــتیاق دولت بایدن برای نیل به توافق 

عادی ســـازی سبب شود سعودی ها را وادار به درخواست ارائه بسته 

بزرگ امتیازات برای فلســـطینی ها نکند، همچنین ممکن است 

بن سلمان و نتانیاهو درصورتی که بهای درخواستی از سوی آمریکا را 

بسیار بالا ارزیابی کنند، واشنگتن را از روند مذاکرات حذف کنند و خود 

به تفاهم درباره مساله فلسطین برسند اما دولت بایدن هنوز اهرم هایی 

دارد که نباید از اســـتفاده از آنها اکراه داشـــته باشد. درحال حاضر 

دموکرات های کنگره درباره اهمیت مرتبط کردن هرگونه توافق اسرائیل 

و عربستان به امتیازی معتبر برای فلسطینی ها صحبت می کنند و 

عادی ســـازی روابط بین ریاض و اورشلیم بدون دریافت تضمین از 

سوی آمریکا امکان پذیر نیست. 

خواسته های آمریکا و عربســـتان باید به اندازه کافی بزرگ باشد تا 

جلوی الحاق بالفعل سرزمین های اشغالی توسط اسرائیل را بگیرد 

و امکان نارضایتی فلســـطینی ها از توافق عادی سازی بین ریاض و 

تل آویو را به صفر برســـاند. چنین خواسته هایی باید توقف کامل و 

قابل راســـتی آزمایی تمامی فعالیت های شهرک سازی در خارج از 

مناطق مسکونی موجود در شهرک های مجاز اسرائیل، توقف ساخت 

شهرک های جدید؛ برچیدن تمام شهرک های غیرقانونی ایجادشده 

پس از سال 2001 )مطابق با تعهد دولت اسرائیل در سال 2004(، 

توقف بازگشت شهرک نشینان به شهرک های تخلیه شده در سال 

2005 و تعهد رســـمی دولت اسرائیل )نه فقط نخست وزیر( به یک 

راه حل دو کشـــوری که شامل پایتختی فلسطین در بیت المقدس 

شرقی شود را دربرگیرد. 

بدونریسک،بدونپاداش

اینکه دولت بایدن باید چگونه بین خواسته های خود و خواسته های 

طرف های دیگـــر موازنه ایجاد کند، احتمـــالا  انگیزه های آن را در 

پیشبرد این توافق عادی سازی منعکس می کند. توافق عادی سازی 

بین اسرائیل و عربستان با میانجی گری ایالات متحده به وضوح برای 

رفع نگرانی های این کشور درمورد نفوذ چین در خاورمیانه طراحی 

 شده و مزیت دیگر آن تثبیت مجدد رهبری ایالات متحده در منطقه 

خاورمیانه خواهد بود. این توافق عادی ســـازی همچنین دستاورد 

مهمی در سیاست خارجی آمریکا قبل از انتخابات سال 2024 خواهد 

بود، البته بعید است این اتفاق در ذهن رای دهندگان چندان ثبت 

شود. به علاوه عادی سازی روابط بین واشنگتن و ریاض نقطه عطفی 

چشمگیر برای دهه ها تلاش آمریکا برای پایان دادن به درگیری اعراب 

و اسرائیل خواهد بود.  بنابراین اگر بایدن تصمیم بگیرد که این ابتکار 

جسورانه اما پیچیده را پیش ببرد، باید مصمم باشد در طلب استاندارد 

بالایی باشـــد؛ هم ازنظر محدود کردن خواسته های عربستان و هم 

برای پیشبرد صلح اسرائیل و فلسطین. عدم توافق بهتر از قراردادی 

است که به سعودی ها امتیازاتی بیش ازحد بدهد، درمقابل امتیازات 

کافی کسب نکند و به دولت کنونی اسرائیل، بدون توقف تلاش های 

آن برای الحاق کرانه باختری به خاک خود، مشـــروعیت بخشـــد. 

واشنگتن همچنین باید درنظر داشته باشد که ذی نفعان اصلی هر 

توافقی اسرائیل و عربستان سعودی - و نه ایالات متحده- خواهند بود. 

یک توافق خوب هم ازنظر دیپلماتیک جاه طلبانه بوده و هم به صورت 

بالقوه تحول آفریـــن خواهد بود. این توافـــق به دنبال پیکربندی 

مجدد چشم انداز منطقه ای فعلی و ارتقای رهبری آمریکاست. اگر 

دولـــت بایدن همه تلاش خود را صـــرف کند، فرصتی برای احیای 

روند شکســـت خورده صلح اسرائیل و فلســـطین، قرار دادن روابط 

ایالات متحده و عربستان در مسیری سودمند و زنده نگه داشتن امید 

به آینده ای بهتر برای اسرائیلی ها و فلسطینی ها خواهد داشت اما اگر 

این تلاش انجام نشود و به توافق بدی منتج شود، فرصت نادری برای 

پیشرفت به سوی صلح از دست خواهد رفت و منافع ایالات متحده در 

خاورمیانه نه تنها پیش نخواهد رفت، بلکه رو به نابودی خواهد گذاشت. 

fجهانشهرجهانشهر a r h i k h t e g a n o n l i n e
یکشنبه ۵ شهریور۱4۰۲   شماره 394۶

سجاد عطازاده
مترجم

صدای نخبگان، نگاه جوانان
روزنـــــــامه فرهیختـــــــگان
FA R H I K H T E G A N

WWW.FDN.IR

f a r h i k h t e g a n o n l i n e

آگهـــیموضوعماده۳قانونوماده۱۳آییننامهقانونتعیین

تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمی

خ  مـــور  1402۶0۳090010018۷0 برابـــر رای شـــماره 

1402/05/09کلاســـه 1402114409001000142 موضوع 

قانـــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســـاختمان های فاقد 

سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین 

تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای موســـی نوروزی به شماره 

شناســـنامه 291 کد ملی 4۳22840280 صادره از قزوین فرزند 

اســـمعیل در ششـــدانگ یک قطعه باغ به مساحت ص1500 متر 

مربع پلاک شماره ۳8اصلی واقع در )اراضی روستای شینقر( قزوین 

بخش 14 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین محرز گردیده اســـت. 

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15روز آگهی 

می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 

اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 

دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســـلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یک ماه از تاریخ تســـلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 

قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخانتشارنوبتاول:۱۴۰۲/۰۵/۲۱

تاریخانتشارنوبتدوم:۱۴۰۲/۰۶/۵

شعبانعسگری

رئیسثبتاسنادواملاک

شناسهآگهی۱۵۴۴۵7۱

آگهی مزایده عمومی
دانشـــگاهآزاداســـلامیواحـــدلامرد براســـاس مجوز شـــماره 

1402/1/208۶2 مـــورخ 1402/4/28 تصمیـــم به واگذاری بوفه 

دانشـــجویی و انتشارات دانشگاه از طریق مزایده عمومی به اشخاص 

حقیقی یا حقوقی واجد شرایط مندرج در اسناد مزایده دارد. متقاضیان 

درصـــورت تمایل از تاریـــخ درج این آگهی به مدت ۷ روز کاری جهت 

بازدیـــد از اماکن مورد مزایده و دریافت اســـناد مربوطه به اداره امور 

مالی این واحد دانشـــگاهی واقع در لامرد، میدان دانشجو، دانشگاه 

آزاد اســـلامی واحد لامرد، ساختمان اداری، طبقه همکف، امور مالی 

مراجعه نمایند.

- ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر در وجه دانشـــگاه به میزان ذکرشده در 

اسناد مزایده یا واریز به حساب اعلام شده.

- واریـــز فیـــش بانکی بـــه مبلـــغ 1/000/000 ریال به حســـاب 

01158۶08۶۶000 بانـــک صادرات به نـــام پرداختی های جاری 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد لامرد بابت خرید اسناد مزایده.

- دانشگاه در رد یا قبول یک یا تمامی پیشنهادات مختار است.

- هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

روابطعمومیدانشگاهآزاداسلامیواحدلامرد

   شرکت انتقال گاز ایرانفراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی
منطقه پنج عملیات انتقال گاز

احداث ابنیه فنی در کیلومتر 1۳5 خط لوله 5۶ اینچ دوم سراسری در محدوده شهرستان فراشبند

منطقهپنجعملیاتانتقالگازایران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی 

یک مرحله ای »فوق« به شماره مناقصه س-1402-19 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت تا تحویل اسناد استعلام ارزیابی 

کیفی تا ارسال اسناد جهت سایر مراحل مناقصه ازطریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ستاد 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی، 

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق 

سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد تاریخ 1402/0۶/04 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه 

عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد جهت مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

1- مهلت دریافت اســـناد اســـتعلام ارزیابی کیفی از طریق ســـامانه ستاد: ســـاعت 18 روز شنبه                           

1402/0۶/11 2- مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی از طریق سامانه ستاد: ساعت 18 روز                 

یکشنبه 1402/0۶/2۶ ۳- اطلاعات دستگاه مناقصه  گذار: آدرس:شیراز، بزرگراه امام خمینی، حد 

فاصل شهرک فرهنگیان و شهرک فرزانگان، منطقه پنج عملیات انتقال گاز، کدپستی ۷1۷98-9۶۳15  

و شماره تماس ۳840۳800-9 -0۷1

4- شماره فراخوان در سامانه ستاد:  200209۳2۶100004۳

5- تاریخ درج آگهی:

 تاریخ آگهی نوبت اول:      روز    شنبه                           1402/0۶/04

تاریخ آگهی نوبت دوم:   روز     یکشنبه                          1402/0۶/05

۶- گواهی صلاحیت مورد نیاز: گواهی صلاحیت معتبر پایه 5 در رشته »ابنیه و ساختمان« یا گواهی 

صلاحیت معتبر پایه 5 در رشته »راه و ترابری« از سازمان برنامه وبودجه )نظام فنی و اجرایی( 

گواهی صلاحیت معتبر ایمنی امور پیمانکاران از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

۷- درصـــورت نیـــاز به توضیحات تکمیلی جهـــت موارد مرتبط با مناقصه و پیمانی با شـــماره تلفن  

0۷1۳81۳2۳19   و   0۷1۳81۳2۳10 و موارد مرتبط فنی و اجرایی با شماره تلفن 0۷1۳81۳29۶1 

تــماس حاصل نمایند.8- خرید کالای خارجی که مشابه تولید داخلی دارد توسط پیمانکار ممنوع 

است. قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه می گردد.

9-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 

مرکز تماس: 145۶-021    -    دفتر ثبت نام: 889۶9۷۳۷ – 8519۳۷۶8

روابطعمومیمنطقهپنجعملیاتانتقالگاز)87۲۰۰۲۳7( شناسهآگهی۱۵۵۴۱۱7

فراخوان مناقصه عمومينوبت دوم
شـــرکتتوليدنیرویبرقمنطقهغربکشـــور)سهامیعام(در نظر دارد مناقصه های مربوط به موضوعات مندرج در جدول ذیل را به صورت عمومی 

از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی 

پاکات از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم 

عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تاریخانتشاراسنادمناقصه در سامانه ستاد، از ساعت 10:00 روز یکشنبه  مورخ 1402/0۶/05  می باشد. 

مهلتزمانیدریافتاسناد مناقصه از سامانه ستاد، تا ساعت 12:00 روز چهارشنبه  مورخ 1402/0۶/08  می باشد. 

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 08۳۳42۳۳۳20 داخلی 21۳ )دفتر فنی( و داخلی 20۷-20۶-205 )امورقرادادها( تماس حاصل فرمایید.

شمارهشناسهآگهی:۱۵۵۶۱۳8

شرکت تولید نیروی برق منطقه نوبت اول
غرب کشور )سهامی عام(

زمانبازگشایی
پاکات

آخرینمهلت
زمانیارائه
پیشنهاد

مبلغتضمینارجاع
کار)ريال(

نوع
برگزاری شرحمناقصه شمارهمناقصه

ف
ردی

ساعت 8:۳0 
تاریخ 

1402/0۶/19

ساعت 8:00 
تاریخ 

1402/0۶/19

1.۶50.000.000

دو
 مرحله ای

مناقصه عمومی 
دومرحله ای سیم پیچی 

استاتور الکتروموتور 
C.W.Pump نیروگاه 

بیستون

20020015۷۶00002۳ 1

12.500.000.000

عملیات بازسازی و ری 
تیوب دو دستگاه هیتر 

فشارقوی، خرید و تعويض 
تيوب شيت مطابق 

مشخصات و اطلاعات 
مندرج، نقشه و مدارک 

پیوست

20020015۷۶000024 2

14.۳1۶.000.000

ساخت، دمونتاژ و 
مونتاژ ۳420 مترمکعب 

پکینگ و 24۶0 مترمربع 
قطره گیر )برای 12 

سلول( برج خنک کن 
نیروگاه حرارتی بیستون با 

مشخصات پیوست

20020015۷۶000025 ۳


